
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

 41 N.DELIBERAZIONE

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione

- Seduta Pubblica -

Oggetto: ART. 96 DEL D.LEG.VO 267/2000- INDIVIDUAZIONE DEGLI ORGANI COLLEGIALI 
CON FUNZIONI AMMINISTRATIVE RITENUTI INDISPENSABILI PER LA 
REALIZZAZIONE DEI FIN ISTITUZIONALI

Fatto l'appello al presente punto,  risultano:

Addì VENTUNO LUGLIO DUEMILAQUATTORDICI, alle ore 21:00, nella sala del Consiglio Com

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
Consiglieri Comunali.

P1) FABBRI MAURIZIO

P2) AURELI DANIELA ENRICA

P3) MAZZONI DAVIDE

P4) ROCCHEFORTI ELENA

A5) TARABUSI TOMMASO

P6) VANDELLI PAOLO

P7) CLORITI ERMANNO

P8) NUCCI MARGHERITA

P9) BETTAZZI MARCO

A10) MARCHIONI RITA

P11) NUCCI RINA

P12) VIGNOLI PAMELA

A13) CARBONI GERMANO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, SINDACO, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina Scrutatori i Consiglieri: Cloriti Ermanno, Roccheforti Elena, Vignoli Pamela.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore ________________________

-_________________________________



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 41 DEL 21/07/2014 
 

    1

OGGETTO: 
ART. 96 DEL D.LEG.VO 267/2000- INDIVIDUAZIONE DEGLI ORGANI COLLEGIALI CON 
FUNZIONI AMMINISTRATIVE RITENUTI INDISPENSABILI PER LA REALIZZAZIONE 
DEI FIN ISTITUZIONALI 
 
 
Espone sinteticamente il sindaco. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO l'art. 96 del D. Leg.vo n. 267/00 nel quale si dispone che: 

"1. Al fine di conseguire risparmi di spese e recuperi di efficienza nei tempi dei 
procedimenti amministrativi i consigli e le giunte, secondo le rispettive competenze, con 
provvedimento da emanare entro sei mesi dall'inizio di ogni esercizio finanziario, 
individuano i comitati, le commissioni, i consigli ed ogni altro organo collegiale con 
funzioni amministrative ritenuti indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali 
dell'amministrazione o dell'ente interessato. Gli organismi non identificati come 
indispensabili sono soppressi a decorrere dal mese successivo all'emanazione del 
provvedimento. Le relative funzioni sono attribuite all'ufficio che riveste preminente 
competenza nella materia."; 

 
 
ACCERTATO che, a seguito di verifica effettuata con i Responsabili di Area, nel Comune sono 
operanti in base a disposizioni di legge e/o regolamenti comunali, le seguenti Commissioni: 
 
� per l'esame delle Concessioni Edilizie, attualmente Commissione per la Qualità Architettonica e 

del Paesaggio; 
� per l'aggiudicazione di appalti in genere, con le modalità previste dal D. Leg.vo n. 163/2006 

(Codice dei Contratti pubblici); 
� Commissione Elettorale Comunale (CEC) (Legge 22/2006) 
� Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari (art. 13 Legge 287/1951) 
� Commissioni previste da Regolamenti approvati dal C.C.; 

 
CONSIDERATO che le commissioni per l’aggiudicazione di appalti in genere è rimessa tra le 
attribuzioni di ciascun Responsabile di Area di competenza in quanto atto di natura gestionale; 
 
 VISTO il D. Leg.vo n. 267/2000; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
  
ACQUISITO, in base all'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267, il parere come 
riportato nell’allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 41 DEL 21/07/2014 
 

    2

1) DI INDIVIDUARE come indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell'Ente 
ai sensi dell’art. 96 del T.U.E.L., le seguenti Commissioni fermo restando che quelle 
previste dal punto 2) sono di competenza dei Responsabili di Area: 

 
� per l'esame delle Concessioni Edilizie, attualmente Commissione per la Qualità 

Architettonica e del Paesaggio; 
� per l'aggiudicazione di appalti in genere, con le modalità previste dal D. Leg.vo n. 

163/2006 (Codice dei Contratti pubblici); 
� Commissione Elettorale Comunale (CEC) (Legge 22/2006) 
� Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari (art. 13 Legge 

287/1951) 
� Commissioni previste da Regolamenti approvati dal C.C.; 

 
2) DI DICHIARARE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE con separata 

votazione UNANIME resa nei modi di legge. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 41 /CC del 21/07/2014

avente ad oggetto: ART. 96 DEL D.LEG.VO 267/2000- INDIVIDUAZIONE DEGLI ORGANI 
COLLEGIALI CON FUNZIONI AMMINISTRATIVE RITENUTI 
INDISPENSABILI PER LA REALIZZAZIONE DEI FIN ISTITUZIONALI

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

(F.to Antonelli Denise)

_______________________________

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(F.to Antonelli Denise)

=============================================================================

_______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 21/07/2014

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 21/07/2014

**************************************************************************************

**************************************************************************************

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 25/07/2014 al 09/08/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009.

X

F.to GIARDINI ANGELA

Castiglione dei Pepoli, addì 25/07/2014

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to GIARDINI ANGELA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 26/07/2014 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

_______________________________

Delibera n. 41 del 21 LUGLIO 2014


